
„Studiem ošetřovatelství zís-
káváme komplexní znalosti a 
praktické dovednosti, které 
nám umožňují poskytovat 
péči a podporu pacientům v 
různých zdravotnických zaří-
zeních. Praxe na 1. LF UK probí-
hají na všech odděleních a díky tomu máme 
možnost zjistit, co se k nám hodí nejvíce.“

Markéta Klepáčová, studentka programu

Podmínky 
přijetí

Modelové
otázky

Přípravné 
kurzy

Jak se připravit na přijímačky:

Jak se u nás studuje? Podívejte 
se na video o studiu na 1. LF UK 
na kanálu YouTube →

Sledujte aktuální dění na fakultě!

Web Instagram Facebook

Více informací o přijímacím 
řízení: 

Všeobecné
ošetřovatelství



Absolventi všeobecného ošetřovatelství budou 
způsobilí k výkonu profese všeobecná sestra. 
Všeobecná sestra se bez odborného dohledu 
a na základě indikace lékaře podílí na posky-
tovaní preventivní, diagnostické, léčebné, re-
habilitační, neodkladné a dispenzární peče, 
připravuje pacienty a klienty k diagnostickým 
a léčebným postupům. Zajišťuje při těchto vý-
konech ošetřovatelskou péči.

Přihlášení ke studiu: 

→ elektronicky přes QR kód:
→ do konce února (29. 2. 2024)

Přijímací zkoušky:

→ mají formu písemného testu z biologie a ošet-
řovatelství,

→ můžete skládat v náhradním termínu, pokud 
se do dne konání přijímací zkoušky písemně 
omluvíte a doložíte potvrzení o nemoci nebo 
souběhu s konáním maturity nebo státnice.

Proč studovat všeobecné lékařství právě na 
Jedničce?

#1 Klademe důraz na propojení teoretické 
a praktické výuky (poměr teorie a praxe 1 : 1).

#2 Teoretická výuka je pojata interaktivní 
formou (tematické klinické dny s odborníky, 
workshopy).

#3 Praxe probíhá na unikátních a vysoce spe-
cializovaných klinických pracovištích, kde jsou 
studenti již od začátku členy zdravotnického 
týmu.

„Vystudováním programu zís-
káte jedinečnou možnost vy-
konávat uznávanou a smy-
sluplnou profesi. Uplatnění 
najdete ve všech odvětvích 
zdravotnictví: v ambulantním 
provozu, na standardních lůž-
kových odděleních, pracovištích 
intenzivní medicíny, ve sportovní nebo 
estetické medicíně. Můžete se věnovat klinické 
praxi s přesahem do výzkumu, školství nebo 
sociální práce.“

Mgr. Beáta Švárová, přednostka Ústavu teorie 
a praxe v ošetřovatelství 1. LF UK   

Délka studia Forma Získaný titul

3 roky Prezenční Bc.


